Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO N~ 016/2018.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente
Indicação, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente do
Município no sentido de que seja realizado obras de Cascalhamentos nas Estradas
Vicinais de nosso Município, Estrada Trinta, Estrada Coronel, Estrada São Marcos,
Estrada Três Marias seguindo ao longo das Fazendas Iracema e Fazenda Maringá e
Fazenda Vargem Grande, bem como a Estada Jakubosque.

A presente indicação faz necessária tendo em vista a várias
reclamações que recebemos por moradores e condutores de veículos que precisam
das estradas para trafegar e o cascalhamento é de suma importância, pois os
condutores necessitam da estrada para escoarem seus produtos, transitar com o
transporte de gado e principalmente pelo transporte escolar, e pela falta de
manutenção as estradas estão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas
dificuldades para os motoristas. Bem como a benfeitoria diminuirá os transtornos
aos nossos munícipes que precisa transitar pelas estradas do Município.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

JOSÉ CA DOS SANTOS
VERE DOR

Atenciosamente,